

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "KASPI BANK"**
по состоянию на 1 июля 2025 года
(неаудировано)

в тыс. тенге

Наименование статьи	По состоянию на 01.07.2025 г.	По состоянию на 01.01.2025 г.
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	974 948 674	597 739 246
Обязательные резервы в НБРК	77 121 665	57 306 736
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	6 753 515	17 149 665
Средства в банках	38 211 438	37 785 441
Ссуды, предоставленные клиентам	6 364 002 105	5 746 586 453
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1 167 121 146	1 489 681 653
Основные средства и нематериальные активы	140 272 662	105 786 529
Прочие активы	70 197 914	70 376 847
ИТОГО АКТИВОВ	8 838 629 119	8 122 412 570
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства банков	172 079 623	24 473 542
Средства клиентов	7 383 252 879	6 912 000 941
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	1 252 490	262 014
Выпущенные долговые ценные бумаги	-	51 049 983
Отложенные налоговые обязательства	2 090 647	2 543 403
Прочие обязательства	67 748 992	45 139 502
Субординированный долг	62 459 580	62 486 476
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	7 688 884 211	7 097 955 861
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	8 099 220	8 099 220
Эмиссионный доход	1 307 509	1 307 509
(Дефицит)/резерв переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	- 42 622 350	39 950 382
Резерв переоценки основных средств	1 409 100	1 428 517
Нераспределенная прибыль	1 181 551 429	973 671 081
ИТОГО КАПИТАЛ	1 149 744 908	1 024 456 709
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	8 838 629 119	8 122 412 570

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
АО "KASPI BANK"
за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года
(неаудировано)**

в тыс.тенге

Наименование статьи	За 6 месяцев, закончившихся 30.06.2025 года	За 6 месяцев, закончившихся 30.06.2024 года
Процентные доходы	683 837 657	490 080 019
Процентные расходы	- 366 402 823	- 305 842 113
Чистый процентный доход	317 434 834	184 237 906
Чистый (расход)/доход по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	- 14 589 261	3 757 562
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	23 778 855	11 476 467
Доходы по услугам и комиссии полученные	206 404 890	251 674 786
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	- 35 308 459	- 38 511 153
Чистый убыток/(прибыль) от выбытия финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	- 1 596 668	1 578 303
Прочие доходы	752 221	474 815
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	179 441 578	230 450 780
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	496 876 412	414 688 686
Операционные расходы	- 101 221 589	- 83 964 948
ВАЛОВАЯ ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ	395 654 824	330 723 738
Расходы по созданию резервов	- 75 380 326	- 57 385 447
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	320 274 498	273 338 291
Расход по налогу на прибыль	- 54 959 734	- 38 756 011
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	265 314 764	234 582 280

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.